



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 01 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Comissão Central de Licitação - CCL	Pg.	2
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 - CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.190/2023 - PMB ID: #5DF3DF94B0	Pg.	2
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3284/2023 ID: #E9E6867E84	Pg.	4
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 - CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.190/2023 - PMB ID: #17FFE54193	Pg.	5
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3284/2023 ID: #5DF0D2D2D8	Pg.	7
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD	Pg.	8
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023 - CCL/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1622/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. ID: #A815088E70	Pg.	8
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2023 - CCL/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1622/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 041/2023 ID: #74AD027CC8	Pg.	10



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 02 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ID: #5DF3DF94B0



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Coordenação Central de Licitação - CCL

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.190/2023 - PMB

OBJETO: Contratação de empresa para realização de capacitação para os profissionais da área de Assistência Social da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do município de Barreirinhas

A Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado da licitação em referência. Foi(ram) declarada(s) vencedora(s) da licitação a(s) empresa(s):

CAGES ASSESSORIA E GESTÃO PÚBLICA LTDA 26.452.205/0001-00					
Total de Itens: 14 Valor Total: R\$ 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos reais)					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ V. Unit.	R\$ V. Total
1	Construindo a Gestão Qualificada do SUAS em âmbito Municipal	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
2	Construção de Fluxos e Protocolos de Referência e contrarreferência entre a gestão, proteções, serviços e rede socioassistencial	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
3	CadÚnico como ferramenta no processo de Planejamento da PAS	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
4	O trabalho Multidisciplinar no SUAS: Atribuições das diferentes profissionais na execução dos programas, serviços e benefícios socioassistenciais	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
5	Trabalho Social com Famílias no PAIF na perspectiva emancipatória	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
6	Metodologia de Trabalho com pessoas Idosas na perspectiva do PAIF e suas vulnerabilidades	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
7	Metodologia de Trabalho com pessoas com Deficiência no âmbito do PAIF	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
8	Metodologia de Trabalho em âmbito do SCFV nos vários ciclos etários	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
9	Metodologia de Trabalho na Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade na perspectiva emancipatória e de reinserção familiar	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
10	Fluxo e estratégias na execução do serviço de acolhimento familiar, institucional e na execução de medidas socioeducativas em meio aberto	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
11	Trabalhando as relações de Gênero e Étnicos Raciais no Contexto do SUAS	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
12	Técnicas de Visitas Domiciliares Qualificadas e elaboração de Relatório e PIA	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
13	Controle Social no âmbito do PAS	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
14	PAS: Uma estratégia de enfrentamento á pobreza e desigualdade social no Brasil	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
Total Geral					R\$ 74.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 03 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Coordenação Central de Licitação - CCL

A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas franqueadas aos interessados, nos dias úteis no horário das 08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal de Barreirinhas/MA.

Barreirinhas - MA, 5 de Setembro de 2023

Áquilas Conceição Martins
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 04 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ID: #E9E6867E84



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenação Central de Licitação - CCL

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3284/2023

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes.

A Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado da licitação em referência. Foi(ram) declarada(s) vencedora(s) da licitação a(s) empresa(s):

SEBITE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 07.921.394/0001-60						
Total de Itens: 8 Valor Total: R\$ 6.494.720,00 (seis milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil e setecentos e vinte reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - Gasolina Comum	PETROBRAS	Litro	596.000	R\$ 5,92	R\$ 3.528.320,00
2	Óleo Diesel S10	PETROBRAS	Litro	400.000	R\$ 5,97	R\$ 2.388.000,00
3	Óleo Lubrificante 15W40	LUBRAX	Litro	3.000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
4	Óleo Hidráulico 68	LUBRAX	Litro	1.000	R\$ 23,90	R\$ 23.900,00
5	Óleo Lubrificante p/ motor 2 tempos frasco c/ 500 ml	LUBRAX	Frasco	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
6	Óleo Lubrificante 5W30	LUBRAX	Litro	10.000	R\$ 36,00	R\$ 360.000,00
7	Óleo Lubrificante 20W50	LUBRAX	Litro	3.000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
8	Óleo p/ motor 4 tempos 20W50	LUBRAX	Litro	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
Total Geral						R\$ 6.494.720,00

A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas franqueadas aos interessados, nos dias úteis no horário das 08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal de Barreirinhas/MA.

Barreirinhas - MA, 05 de setembro de 2023.

Áquilas Conceição Martins
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 05 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ID: #17FFE54193



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Coordenação Central de Licitação - CCL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1.190/2023
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 - CCL/PMB
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS
TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos reais)

A **Pregoeira**, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela **Portaria nº 001/2023 - GAB/PMB, de 02/01/2023, publicada no Diário Oficial do Município - DOM em 02/01/2023**, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019:

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

CAGES ASSESSORIA E GESTÃO PÚBLICA LTDA 26.452.205/0001-00					
Total de Itens: 14 Valor Total: R\$ 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos reais)					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ V. Unit.	R\$ V. Total
1	Construindo a Gestão Qualificada do SUAS em âmbito Municipal	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
2	Construção de Fluxos e Protocolos de Referência e contrarreferência entre a gestão, proteções, serviços e rede socioassistencial	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
3	CadÚnico como ferramenta no processo de Planejamento da PAS	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
4	O trabalho Multidisciplinar no SUAS: Atribuições das diferentes profissionais na execução dos programas, serviços e benefícios socioassistenciais	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
5	Trabalho Social com Famílias no PAIF na perspectiva emancipatória	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
6	Metodologia de Trabalho com pessoas Idosas na perspectiva do PAIF e suas vulnerabilidades	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
7	Metodologia de Trabalho com pessoas com Deficiência no âmbito do PAIF	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
8	Metodologia de Trabalho em âmbito do SCFV nos vários ciclos etários	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
9	Metodologia de Trabalho na Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade na perspectiva emancipatória e de reinserção familiar	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
10	Fluxo e estratégias na execução do serviço de acolhimento familiar, institucional e na execução de medidas socioeducativas em meio aberto	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
11	Trabalhando as relações de Gênero e Étnicos Raciais no Contexto do SUAS	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
12	Técnicas de Visitas Domiciliares Qualificadas e elaboração de Relatório e PIA	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
13	Controle Social no âmbito do PAS	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 06 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Coordenação Central de Licitação - CCL

14	PAS: Uma estratégia de enfrentamento á pobreza e desigualdade social no Brasil	Turma	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
Total Geral					R\$ 74.900,00

Barreirinhas - MA, 5 de Setembro de 2023

Áquilas Conceição Martins
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 07 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ID: #5DF0D2D2D8



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenação Central de Licitação - CCL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	3284/2023
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - CCL/PMB
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES.
TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 6.494.720,00 (seis milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil e setecentos e vinte reais)

A **Pregoeira**, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela **Portaria nº 001/2023 - GAB/PMB, de 02/01/2023, publicada no Diário Oficial do Município - DOM em 02/01/2023**, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019:

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

SEBITE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 07.921.394/0001-60						
Total de Itens: 8 Valor Total: R\$ 6.494.720,00 (seis milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil e setecentos e vinte reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Gasolina Comum	PETROBRAS	Litro	596.000	R\$ 5,92	R\$ 3.528.320,00
2	Óleo Diesel S10	PETROBRAS	Litro	400.000	R\$ 5,97	R\$ 2.388.000,00
3	Óleo Lubrificante 15W40	LUBRAX	Litro	3.000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
4	Óleo Hidráulico 68	LUBRAX	Litro	1.000	R\$ 23,90	R\$ 23.900,00
5	Óleo Lubrificante p/ motor 2 tempos frasco c/ 500 ml	LUBRAX	Frasco	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
6	Óleo Lubrificante 5W30	LUBRAX	Litro	10.000	R\$ 36,00	R\$ 360.000,00
7	Óleo Lubrificante 20W50	LUBRAX	Litro	3.000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
8	Óleo p/ motor 4 tempos 20W50	LUBRAX	Litro	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
Total Geral						R\$ 6.494.720,00

Barreirinhas - MA, 05 de setembro de 2023.

Áquilas Conceição Martins
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 08 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ID: #A815088E70



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023 - CCL/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1622/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023. OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento de material de construção. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.362.865,00 (dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, tendo como partes a Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo e a empresa **L S EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 18.538.150/0001-19. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 023/2021, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 067/2021, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 021/2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e de outras normas aplicáveis ao objeto desta Ata. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA DA ATA:** 5 de Setembro de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Barreirinhas/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sra. Iolanda Santos David, Secretária Municipal de Administração, Representante da Administração e o Sr. Luciano Sauto Costa, representante legal da empresa.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

RAZÃO SOCIAL:	L S EMPREENDIMENTOS LTDA	CPF/CNPJ:	18.538.150/0001-19
ENDEREÇO:	AVENIDA MAESTRO JOÃO NUNES, 9	BAIRRO:	PONTA D'AREIA
CIDADE:	São Luís	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 98181-0101	E-MAIL:	contato@lsempreendimentos.com
REPRESENTANTE:	Luciano Sauto Costa	CPF:	016.603.643-96

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
102	PEDRA DE MARMORE 1,60	MAMOREZ	Unidade	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
103	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO (CALHA - 100 CM)	NAUTIFLIX	Metro	800	R\$ 100,00	R\$ 80.000,00
105	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO (CALHA - 120 CM)	NAUTIFLIX	Metro	640	R\$ 120,00	R\$ 76.800,00
107	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 7X7	PINUS	Metro	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
108	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 7X10	PINUS	Metro	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
109	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 7X14	PINUS	Metro	400	R\$ 44,90	R\$ 17.960,00
110	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 7X20	PINUS	Metro	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
111	CAIBRO DE MADEIRA DE LEI 5X7	PINUS	Metro	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
112	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - RIPA DE MADEIRA DE LEI 3X4	PINUS	Metro	3.200	R\$ 52,00	R\$ 166.400,00
114	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CIMENTO OBRAS 50KG	POTY	Unidade	6.400	R\$ 47,00	R\$ 300.800,00
116	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AREIA LAVADA	JAZIDA	m ³	480	R\$ 150,00	R\$ 72.000,00
118	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BRITA I	MINERAÇÃO ROSARIENSE	m ³	480	R\$ 350,00	R\$ 168.000,00
120	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PÓ DE BRITA	MINERAÇÃO ROSARIENSE	m ³	480	R\$ 210,00	R\$ 100.800,00
122	TIJOLO CERÂMICO (09X14X19)	BB MENDES	Milheiro	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
123	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL (14X19X39)	CONCRET	Milheiro	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00
124	BLOCO INTERTRAVADO RETANGULAR 10X20X08	CONCRET	Milheiro	25	R\$ 545,00	R\$ 13.625,00
125	MEIO FIO DE CONCRETO 0,80X0,15X0,12X0,30 - 15MPA	CONCRET	Unidade	500	R\$ 26,80	R\$ 13.400,00
126	ESTACA DE CONCRETO 10X10X2,5	CONCRET	Unidade	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
127	VERNIZ 3,6 LITROS	IQUINE	Unidade	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
128	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	GLASULITE	Unidade	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
130	TINTA ACRILICA 18 LITROS	GLASULITE	Unidade	400	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00
131	TINTA PVA 18 LITROS	IQUINE	Unidade	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00

Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, s/n, Bairro Centro - CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 09 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

132	TINTA PARA PISO 18 LITROS	GLASULITE	Unidade	35	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00
133	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 71 CM	VANDOR	Unidade	75	R\$ 57,00	R\$ 4.275,00
134	CARRO DE MÃO	TRAMONTINA	Unidade	40	R\$ 265,00	R\$ 10.600,00
135	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TUBO DE CONCRETO MACHO FÊMEA DN 600MM X 1 M	CLASSES	Metro	960	R\$ 190,00	R\$ 182.400,00
137	TUBO DE CONCRETO MACHO FÊMEA DN 1000MM X 1 M	CLASSES	Unidade	50	R\$ 355,00	R\$ 17.750,00
138	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TUBO EM PEAD CORRUGADO 1000MM X 6 M	DRENPRO	Unidade	40	R\$ 8.700,00	R\$ 348.000,00
140	TUBO EM PEAD CORRUGADO 600MM X 6 M	DRENPRO	Unidade	300	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00
141	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ASFALTO A FRIO EM SACO DE 25 KG	PAV +	Unidade	800	R\$ 152,00	R\$ 121.600,00
143	PISO CERÂMICO ATÉ 45X45, PEI 4	FABRAN	m ²	1.500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
145	REJUNTE 1 KG	VOTARANTIM	Unidade	350	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
146	CAL 5 KG	CERRO BRANCO	Unidade	1.000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
147	TABUA DE PINUS 3,00 M X 25 CM X 2,2 CM	SAN LUCAS	Duzia	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
148	TABUA DE PINUS 3,00 M X30 CM X 2,2 CM	SAN LUCAS	Duzia	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
149	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 M X 0,50 M X 4 MM	VOGATEX	Unidade	200	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00
104	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO (CALHA - 100 CM)	NAUTIFLIX	Metro	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
106	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO (CALHA - 120 CM)	NAUTIFLIX	Metro	160	R\$ 120,00	R\$ 19.200,00
113	[COTA RESERVADA ME/EPP] - RIPA DE MADEIRA DE LEI 3X4	PINUS	Metro	800	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00
115	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CIMENTO OBRAS 50KG	POTY	Unidade	1.600	R\$ 47,00	R\$ 75.200,00
117	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AREIA LAVADA	JAZIDA	m ³	120	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
119	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BRITA I	MINERAÇÃO ROSARIENSE	m ³	120	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00
121	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PÓ DE BRITA	MINERAÇÃO ROSARIENSE	m ³	120	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00
136	[COTA RESERVADA ME/EPP] - TUBO DE CONCRETO MACHO FÊMEA DN 600MM X 1 M	CLASSES	Metro	240	R\$ 190,00	R\$ 45.600,00
139	[COTA RESERVADA ME/EPP] - TUBO EM PEAD CORRUGADO 1000MM X 6 M	DRENPRO	Unidade	10	R\$ 8.700,00	R\$ 87.000,00
142	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ASFALTO A FRIO EM SACO DE 25 KG	PAV +	Unidade	200	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00
Valor Total						R\$ 2.362.865,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.362.865,00 (dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 10 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ID: #74AD027CC8



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2023 - CCL/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1622/2023. PREGÃO ELETRÔNICO nº 041/2023. OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento de material de construção. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.439.636,33 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, tendo como partes a Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo e a empresa **D G LIMA SILVA ME inscrita no CNPJ nº 26.076.014/0001-82. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 023/2021, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 067/2021, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 021/2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e de outras normas aplicáveis ao objeto desta Ata. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA DA ATA:** 5 de Setembro de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Barreirinhas/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sra. Iolanda Santos David, Secretária Municipal de Administração, Representante da Administração e o Sr. Davyo Germano Lima Silva, representante legal da empresa.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

RAZÃO SOCIAL:	D G LIMA SILVA ME	CPF/CNPJ:	26.076.014/0001-82
ENDEREÇO:	Rua Inácio Lins, Nº 07, Centro, 07	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Barreirinhas	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 98740-1411	E-MAIL:	vdacsilvasobrinho@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Davyo Germano Lima Silva	CPF:	613.369.073-98

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - VERGALHÃO CA-50 3/8 X12M	GERDAU	Unidade	720	R\$ 91,96	R\$ 66.211,20
3	VERGALHÃO CA-50 5/16 X12M	GERDAU	Unidade	600	R\$ 76,00	R\$ 45.600,00
4	VERGALHÃO CA-50 1/4X12M	GERDAU	Unidade	200	R\$ 57,30	R\$ 11.460,00
5	TRELIÇA TG 8LX6,00M	GERDAU	Unidade	500	R\$ 51,00	R\$ 25.500,00
6	COLUNA POP 3/8X6,00M	GERDAU	Unidade	350	R\$ 218,00	R\$ 76.300,00
7	COLUNA POP 5/16X6,00M	GERDAU	Unidade	350	R\$ 167,00	R\$ 58.450,00
8	PREGO 2 1/2 10 1KG	CISER	Kg	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
9	PREGO 2 1/2 12 1KG	CISER	Kg	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
10	PREGO 3X8 1KG	CISER	Kg	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
11	PREGO 4X4 1KG	CISER	Kg	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
12	PREGO 4X5 1KG	CISER	Kg	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
13	PREGO 5X5 1KG	CISER	Kg	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
14	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8 POL. X 1M	GERDAU	Unidade	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
15	BARRA ROSCADA 3/8" POL. X 1M	GERDAU	Unidade	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
16	PORCA SEXTAVADA 3/8" POL	CISER	Unidade	5.000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
17	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8" POL	MABELINI	Unidade	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
18	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/2 POL. X 1M	GERDAU	Unidade	1.000	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00
19	BARRA ROSCADA 1/2" POL. X 1M	GERDAU	Unidade	2.500	R\$ 14,80	R\$ 37.000,00
20	PORCA SEXTAVADA 1/2" POL	CISER	Unidade	5.000	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
21	ARRUELA LISA ZINCADA 1/2" POL	NELORE	Unidade	5.000	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
22	ARAME RECOZIDO	NELORE	Unidade	600	R\$ 18,15	R\$ 10.890,00
23	ARAME GALVANIZADO	NELORE	Unidade	100	R\$ 30,42	R\$ 3.042,00
24	DOBRADIÇA 3" GALVANIZADA	VONDER	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
25	DOBRADIÇA 3 1/2" FOE. KIT C/3	VONDER	Unidade	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
26	DOBRADIÇA 4" GALVANIZADA	VONDER	Unidade	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
27	TRINCO COL.	STAM	Unidade	35	R\$ 112,00	R\$ 3.920,00

Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, s/n, Bairro Centro - CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 11 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

28	FERROLHO 3" ZINCADO	MERKEL	Unidade	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
29	FECHADURA P/ PORTÃO	STAM	Unidade	30	R\$ 90,10	R\$ 2.703,00
30	FECHADURA COMUM	STAM	Unidade	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
31	CADEADO 30 MM	PAPAIZ	Unidade	50	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00
32	PORTA ALMOFADA 2,10X0,80 CM	PRÓPRIO	Unidade	60	R\$ 458,16	R\$ 27.489,60
33	JANELA ALMOFADA 1,00X50 CM	PRÓPRIO	Unidade	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
34	CAIXA P/JANELA	PRÓPRIO	Unidade	30	R\$ 129,35	R\$ 3.880,50
35	CAIXA P/ PORTA	PRÓPRIO	Unidade	30	R\$ 189,90	R\$ 5.697,00
36	JANELA DE ALUMINIO 1,00X120 CM	ESQUADRI SUL	Unidade	45	R\$ 195,00	R\$ 8.775,00
37	CABO FLEXIVEL 25,0MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
38	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CABO FLEXIVEL 16,0MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	40	R\$ 1.640,00	R\$ 65.600,00
40	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CABO FLEXIVEL 10,0MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	48	R\$ 1.640,00	R\$ 78.720,00
42	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CABO FLEXIVEL 6,0MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	120	R\$ 547,97	R\$ 65.756,40
44	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CABO FLEXIVEL 4,0MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	240	R\$ 359,57	R\$ 86.296,80
46	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CABO FLEXIVEL 2,5MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	480	R\$ 219,19	R\$ 105.211,20
48	CABO FLEXIVEL 1,5MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	200	R\$ 128,47	R\$ 25.694,00
49	CABO DE COBRE NU 50MMX100M P/ ATERRAMENTO	CONDEX	Unidade	15	R\$ 14,74	R\$ 221,10
50	HASTE ATERRAMENTO 12MMX2,40M REVESTIMENTO COBRE A	SENTINEL A	Unidade	25	R\$ 52,98	R\$ 1.324,50
51	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR	OSRAM	Unidade	200	R\$ 7,68	R\$ 1.536,00
52	BOCAL C/RABICHO	OSRAM	Unidade	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
53	CAIXA P/MEDIDOR MONOFÁSICA	TIGRE	Unidade	25	R\$ 57,10	R\$ 1.427,50
54	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V,	FAME	Unidade	200	R\$ 9,24	R\$ 1.848,00
55	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V,	FAME	Unidade	100	R\$ 9,24	R\$ 924,00
56	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V	FAME	Unidade	55	R\$ 16,42	R\$ 903,10
57	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR	TIGRE	Unidade	20	R\$ 54,80	R\$ 1.096,00
58	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A	FAME	Unidade	100	R\$ 17,12	R\$ 1.712,00
59	TOMADA PARA USO GERAL, 2P + T, DE SOBREPOR, 10 A	FAME	Unidade	300	R\$ 9,93	R\$ 2.979,00
60	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES	TIGRE	Unidade	25	R\$ 45,89	R\$ 1.147,25
61	CAIXA PVC 4X2"	TIGRE	Unidade	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
62	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A	WEQ	Unidade	250	R\$ 7,89	R\$ 1.972,50
63	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	WEQ	Unidade	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
64	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A	OSRAM	Unidade	50	R\$ 10,19	R\$ 509,50
65	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ELETRODUTO FLEXÍVEL DE PVC (SANFONADO), DIÂM = 25MM (3/4")	TIGRE	Metro	1.200	R\$ 112,99	R\$ 135.588,00
67	ELETRODUTO FLEXÍVEL DE PVC (SANFONADO), DIÂM = 32MM (1")	KRONA	Metro	300	R\$ 149,90	R\$ 44.970,00
68	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25MM (3/4")	TIGRE	Metro	200	R\$ 11,49	R\$ 2.298,00
69	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W	OSRAM	Unidade	400	R\$ 9,93	R\$ 3.972,00
70	LÂMPADA COMPACTA DE LED 12 W	OSRAM	Unidade	250	R\$ 12,39	R\$ 3.097,50
71	LÂMPADA COMPACTA DE LED 15W	OSRAM	Unidade	200	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00
72	TUBO PVC ESGOTO 100MMX6 M	KRONA	Unidade	50	R\$ 85,59	R\$ 4.279,50
73	TUBO PVC ESGOTO 50MMX6 M	KRONA	Unidade	150	R\$ 65,72	R\$ 9.858,00
74	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MMX6 M	KRONA	Unidade	100	R\$ 48,99	R\$ 4.899,00
75	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MMX6 M	KRONA	Unidade	150	R\$ 24,26	R\$ 3.639,00
76	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MMX6 M	KRONA	Unidade	200	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, s/n, Bairro Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

VOLUME 2 - Nº 1682 / 2023

PÁG. 12 DE 12

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

77	TUBO PVC ESGOTO 40MMX6,00M	KRONA	Unidade	50	R\$ 36,32	R\$ 1.816,00
78	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	TIGRE	Unidade	25	R\$ 39,40	R\$ 985,00
79	TRONEIRA P/LAVATÓRIO PLÁSTICA	TIGRE	Unidade	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
80	JOELHO HID. 20MM	KRONA	Unidade	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00
81	CURVA LONGA ESGOTO 40MM	KRONA	Unidade	66	R\$ 9,93	R\$ 655,38
82	LUVA SOLDÁVEL 20MM	KRONA	Unidade	66	R\$ 1,13	R\$ 74,58
83	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	Unidade	66	R\$ 1,13	R\$ 74,58
84	CURVA LONGA ESGOTO 50MM	KRONA	Unidade	66	R\$ 14,73	R\$ 972,18
85	TÊ SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	Unidade	95	R\$ 2,19	R\$ 208,05
86	CAIXA D'ÁGUA 500 L	TIGRE	Unidade	20	R\$ 287,55	R\$ 5.751,00
87	CAIXA D'ÁGUA 1000 L	TIGRE	Unidade	40	R\$ 465,50	R\$ 18.620,00
88	CAIXA D'AGUA 5000 L	TIGRE	Unidade	2	R\$ 3.251,15	R\$ 6.502,30
89	CAIXA D'AGUA 10000 L	TIGRE	Unidade	2	R\$ 7.899,00	R\$ 15.798,00
90	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	DECA	Unidade	80	R\$ 429,00	R\$ 34.320,00
91	LAVATÓRIO BANHEIRO PLÁSTICO	HERC	Unidade	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
92	LAVATÓRIO BANHEIRO C/COLUNA	HERC	Unidade	30	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
93	PIA INOX 1M	GHEL PLUS	Unidade	5	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00
94	REGISTRO PLASTICO DOLD. COMUM	AMANCO	Unidade	49	R\$ 7,50	R\$ 367,50
95	REGISTRO ESFERA 20MM	AMANCO	Unidade	48	R\$ 7,50	R\$ 360,00
96	FLANGE P/CAIXA D'AGUA 20MM	AMANCO	Unidade	40	R\$ 10,70	R\$ 428,00
97	FLANGE P/CAIXA D'AGUA 25MM	AMANCO	Unidade	40	R\$ 12,99	R\$ 519,60
98	FLANGE P/CAIXA D'AGUA 32MM	AMANCO	Unidade	40	R\$ 22,10	R\$ 884,00
99	CAIXA SINFONADA 100X100X40MM	TIGRE	Unidade	45	R\$ 14,60	R\$ 657,00
100	REGISTRO ESFERA 25 MM	HERC	Unidade	35	R\$ 7,90	R\$ 276,50
101	REGISTRO ESFERA 32 MM	HERC	Unidade	35	R\$ 11,99	R\$ 419,65
129	TINTA ESMALTE SINTÉTICA 3,6 LITROS	SUVINIL	Unidade	50	R\$ 124,30	R\$ 6.215,00
144	ARGAMASSA ACII, 15 KG	KOLOMAS SA	Unidade	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00
2	[COTA RESERVADA ME/EPP] - VERGALHÃO CA-50 3/8 X12M	GERDAU	Unidade	180	R\$ 91,96	R\$ 16.552,80
39	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CABO FLEXIVEL16,0MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	10	R\$ 1.640,00	R\$ 16.400,00
41	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CABO FLEXIVEL 10,0MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	12	R\$ 1.625,58	R\$ 19.506,96
43	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CABO FLEXIVEL 6,0MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	30	R\$ 547,97	R\$ 16.439,10
45	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CABO FLEXIVEL 4,0MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	60	R\$ 359,57	R\$ 21.574,20
47	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CABO FLEXIVEL 2,5MM²X100M	MAX COPPER	Unidade	120	R\$ 219,19	R\$ 26.302,80
66	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ELETRODUTO FLEXÍVEL DE PVC (SANFONADO), DIÂM = 25MM (3/4")	TIGRE	Metro	300	R\$ 112,99	R\$ 33.897,00
					Valor Total	R\$ 1.439.636,33

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.439.636,33 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos).